[bookmark: _GoBack][image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРУНЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
15.01.2018 года                    с. Бурунча                                   №  4-п

	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

          В соответствии с Федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»:
          1. Образовать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации и утвердить в составе согласно приложению № 1.
         2. Разработать и утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (далее – мероприятия) и обеспечить их выполнение согласно приложению № 2.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бурунчинского сельсовета :                                        А.В.Морсков

Разослано: членам рабочей группы, участковой избирательной комиссии Бурунчинского сельсовета, Саракташского района, орготделу, прокуратуре района

	Приложение № 1
к постановлению администрации района
от 15.01.2018   № 4-п

С О С Т А В
рабочий группы по оперативному решению вопросов, связанных
с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации

	Морсков Александр Васильевич

Минеев  Сергей Александрович
	-

-
	руководитель рабочей группы, глава Бурунчинского сельсовета

секретарь рабочей группы, специалист 1 категории Бурунчинского сельсовета

Члены рабочей группы:

	Давыдова Любовь Владимировна
	-
	Директор Бурунчинской СОШ

	Корниенко Наталья Николаевна
	-
	директор ДК села Бурунча

	Десятова Надежда Геннадьевна
	-
	Председатель УИК № 1507 (по согласованию)

	Жанзаков Альбек
Рахимгалиевич
	-
	Участковый уполномоченный
полиции(по согласованию)

П Л А Н
организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	№
	Наименование  мероприятий

	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации на территории муниципального образования Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области
	1 раз в месяц
	Администрация сельсовета

	2.
	Предоставление необходимых помещений для проведения выборов, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации.
Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности на избирательных участках
	Весь период
	Администрация сельсовета

	3.
	Выделение и оборудование на территории каждого  избирательного участка специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Администрация сельсовета

	4.
	Выделение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	в течение 3-х дней со дня подачи заявок
	Администрация сельсовета, собственники, владельцы помещений (по согласованию)

	5.
	Представление избирателям списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения

	В установленные законодательством РФ сроки
	УИК

	6.
	Проведение совещания с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам содействия в организации подготовки и проведения выборов
	январь-март 2018
	Администрация сельсовета

	7.
	Предоставление избирательным комиссиям транспортного средства, средств связи, технического оборудования.
	по мере поступления соответствующих заявок
	Администрация сельсовета

	8.
	Уточнение перечня избирательных участков и их границ
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Администрация сельсовета

	9.
	Обеспечение избирательных участков оборудованием, специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объёме реализовать их избирательные права
	в период проведения избирательной кампании
	Администрация сельсовета

	10.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приёма заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Администрация сельсовета

	11.
	Выделение резервных помещений для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях
	декабрь 2017 года
	Администрация сельсовета

	12.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

	в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	Администрация сельсовета

	13.
	Оформление уголков избирателей.
	до 1 марта 2018 года
	Председатели УИК

	14.
	Приглашение избирателей на избирательные участки для участия в выборах
	с 12.03. по 14.03.2018 года

	УИК

	15.
	Вывесить красочные календари о выборах 18 марта 2018 года
	с 17 февраля по 17 марта 2018 года
	Администрация сельсовета, УИК

	16.
	Решить вопрос о выделении транспорта для подвоза избирателей в день голосования
	не позднее 8 марта 2018 года
	Администрация сельсовета, УИК

	В день выборов 18 марта 2018 года

	1.
	Организовать концертные программы творческих и детских коллективов на избирательных участках муниципального образования Бурунчинский сельсовет
	18 марта 2018 года
	Администрация сельсовета, УИК

	2.
	Организовать торговые точки на избирательных участках по продаже товаров, пользующихся спросом у населения
	18 марта 2018 года
	Администрация сельсовета

	3.
	Организовать на избирательных участках торжественные поздравления впервые голосующих молодых избирателей
	18 марта 2018 года
	Администрация сельсовета, УИК

	4.
	Организовать дополнительное оповещение избирателей через передвижные громкоговорящие установки об участии в выборах
	18 марта 2018 года
	Администрация сельсовета

	5.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта с целью прибытия избирателей к помещениям для голосования
	18 марта 2018 года
	Администрация сельсовета

Глава администрации
Бурунчинского сельсовета :                                              А.В.Морсков

Разослано: Орготдел, школа, ДК, УИК, прокуратура.

image1.png